
Σελ. 1 από 2. 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

Αριθμός Πρωτοκόλλου: 1020/01-02-2024 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

Απόσπασμα Πρακτικού 5/25-01-2024 

Σήμερα, 25 Ιανουαρίου 2024, ημέρα Πέμπτη και ώρα 10:30, στο γραφείο του Προέδρου 

του Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής, Τσόχα 36 Αθήνα, συνεδρίασε το Διοικητικό 

Συμβούλιο, υπό την προεδρία του Προέδρου του Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής 

(Ι.Ε.Π.) και Προέδρου του Διοικητικού Συμβουλίου κ. Σπυρίδωνα Δουκάκη. 

Παρόντες: Στη συνεδρίαση παρευρίσκονται μετά από πρόσκληση, ο Αντιπρόεδρος του Ι.Ε.Π. 

κ. Κωνσταντίνος Λολίτσας και τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου κ.κ.: Διονύσιος 

Αναστασόπουλος, Δημήτριος Ζυμπίδης, Μαρία Καλαθάκη και Μαρία Μητσιάκη. 

Απουσιάζει η κ. Χρυσούλα Σοφιανοπούλου. 

Χρέη Γραμματέως ασκεί η κ. Κυριακή Σημαιοφορίδου, αποσπασμένη εκπαιδευτικός στο 

Ι.Ε.Π. 

Αφού διαπιστώνεται απαρτία, αρχίζει η συνεδρίαση. 

ΘΕΜΑΤΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ 
.................................................................................................................................................... 
Θέμα: Συγκρότηση Ομάδας Εργασίας για επικαιροποίηση/ανανέωση του σχολικού 

βιβλίου Πληροφορικής Γυμνασίου 

Ο Πρόεδρος, λαμβάνοντας τον λόγο, εισηγείται στα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου 

τα εξής (αρ. πρωτ.: 221/25-01-2024): 

«Λαμβάνοντας υπόψη: 

1) τις διατάξεις του άρθρου 15 του ν. 3966/2011 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, σύμφωνα με το 

οποίο «Με απόφαση του διοικητικού συμβουλίου του Ι.Ε.Π., ύστερα από εισήγηση του 

Προέδρου του, μπορεί να συγκροτούνται ομάδες εργασίας για την εκτέλεση επί μέρους 

δράσεων του Ι.Ε.Π., στις οποίες μπορεί να μετέχουν μέλη Δ.Ε.Π., Ε.Ε.Π. ή Ε.Δ.Ι.Π. των Α.Ε.Ι., 

εκπαιδευτικοί της πρωτοβάθμιας ή δευτεροβάθμιας δημόσιας ή ιδιωτικής εκπαίδευσης, 

ερευνητές και άλλοι εμπειρογνώμονες και ειδικοί επιστήμονες, καθώς και υποχρεωτικά ένα (1) 

τουλάχιστον μέλος του επιστημονικού προσωπικού του Ι.Ε.Π. Με την ίδια απόφαση 

καθορίζονται η διάρκεια της ομάδας εργασίας, η οποία δεν μπορεί να υπερβαίνει το ένα (1) 

έτος, με δυνατότητα ανανέωσης και κάθε άλλο θέμα σχετικό με τη λειτουργία της», 

2) την υπ’ αρ. πρωτ. 382/17-01-2024 (ΑΔΑ: Ρ0Γ2ΟΞΛΔ-Γ0Ι) «Μαζί για την Εκπαίδευση»: 

Ανακοίνωση-Πρόσκληση Εγγραφής στο Ανοικτό Μητρώο Εκπαιδευτικών για συμμετοχή σε 

Ομάδες Εργασίας του Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής, 

εισηγούμαι τη συγκρότηση άμισθης Ομάδας Εργασίας, η οποία θα προβεί σε 

επικαιροποίηση/ανανέωση του σχολικού βιβλίου Πληροφορικής Γυμνασίου. 

ΑΔΑ: 9Ω6ΘΟΞΛΔ-1ΒΚ



Σελ. 2 από 2. 

Για τη συγκρότηση της Ομάδας Εργασίας αξιοποιούνται εγγεγραμμένοι/-ες στο Ανοικτό Μητρώο 

Εκπαιδευτικών της πρωτοβουλίας «Μαζί για την Εκπαίδευση» και πιο συγκεκριμένα οι ακόλουθοι/-

ες Σύμβουλοι Εκπαίδευσης ΠΕ86: 

1. Αθανασάκου Πηνελόπη 

2. Αλεξούδα Γεωργία 

3. Βολονάκης Παντελής 

4. Βραχνός Ευριπίδης 

5. Γώγουλος Γεώργιος 

6. Διαμαντής Ευστράτιος 

7. Ευαγγελινός Αιμιλιανός 

8. Ζάχος Γεώργιος 

9. Ζέρβας Κωνσταντίνος 

10. Κοκκόρη Αθηνά 

11. Κολεγά Ευαγγελία 

12. Μακράκη Ευαγγελία 

13. Μαραγκός Κωνσταντίνος 

14. Μαρίτσας Αντώνιος 

15. Μαστοροδήμος Δημήτριος 

16. Μπαμπαλώνα Ελένη 

17. Παντελοπούλου Σταυρούλα 

18. Παπαδάκης Σπυρίδων 

19. Συμεωνίδης Συμεών 

20. Τζελέπη Σοφία 

 

Επικεφαλής της εν λόγω Ομάδας Εργασίας ορίζεται ο Καθηγητής της Σχολής Ηλεκτρολόγων 

Μηχανικών και Μηχανικών Υπολογιστών του Εθνικού Μετσόβιου Πολυτεχνείου κος Νεκτάριος 

Κοζύρης, ως άμισθος εμπειρογνώμονας του Ι.Ε.Π..  

Συντονίστρια εκ μέρους του Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής, και μέχρι τη συμμετοχή στην εν 

λόγω Ομάδα Εργασίας Συμβούλου του Ι.Ε.Π. με συναφή ειδικότητα, ορίζεται η κα Γεωργία 

Τραμπίδου, Συντονίστρια της Επιστημονικής Μονάδας Φυσικών Επιστημών, Τεχνολογίας, 

Μαθηματικών και Τεχνών (STEM/STEAM)». 

Ακολουθεί συζήτηση επί του θέματος των μελών του Διοικητικού Συμβουλίου. 

Το Διοικητικό Συμβούλιο, ομόφωνα, αποφασίζει να εγκρίνει την παραπάνω εισήγηση. 

.................................................................................................................................................... 
Στο σημείο αυτό, και ώρα 11:05, λήγει η συνεδρίαση. 

Ο Πρόεδρος Η Γραμματέας 

του Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής  

  

Σπυρίδων Δουκάκης  Κυριακή Σημαιοφορίδου 

  αποσπασμένη εκπαιδευτικός στο Ι.Ε.Π. 

Ακριβές Απόσπασμα 
Ψηφιακά Υπογεγραμμένο 

ΑΔΑ: 9Ω6ΘΟΞΛΔ-1ΒΚ


		2024-02-01T14:19:47+0200
	Athens




